АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВГАЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 16.12.2024                                                                                                             № 52

О внесении изменений в постановление Администрации Евгащинского

сельского поселения от 18.07.2016 № 50 «О порядке принятия решений о

признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет по

доходам, главным администратором которых является администрация

Евгащинского сельского поселения»

        В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации                от 6 мая 2016

года № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации», руководствуясь Уставом Евгащинского

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской

области,  Администрация муниципального образования Евгащинского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области

п о с т а н о в л я е т:

      1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к

взысканию задолженности по платежам в бюджет по доходам, главным

администратором которых является администрация Евгащинского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области,

утвержденный постановлением администрации Евгащинского сельского

поселения от 18.07.2016г. № 50 «О порядке принятия решений о признании

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет по доходам,

главным администратором которых является администрация Евгащинского

сельского поселения» следующие изменения:

     1.1.  Пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Признаются безнадежными к взысканию и списываются недоимка и

задолженность по пеням и штрафам по неналоговым платежам в местный

бюджет Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального

района Омской области (далее - задолженность) в случае:».

    1.2. Подпункт 2 пункта 2.1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«завершение процедуры банкротства гражданина, индивидуального

предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002

года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности по

платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он

освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом;»

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482674

      1.3. Дополнить подпункт 4 пункта 2.1 статьи 2 следующим содержанием:    «,в

том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;».

     1.4. Подпункт 5 пункта 2.1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании

исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного

документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46

Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном

производстве", если с даты образования задолженности, размер которой не

превышает размера требований к должнику, установленного законодательством

Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения

производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет;

5.1) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника

банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с

отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на

проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;»

      1.5. Дополнить пункт 2.1 раздела 2 следующим содержанием:

«Неуплаченные административные штрафы признаются безнадежными к

взысканию, если судьей, органом, должностным лицом, вынесшими

постановление о назначении административного наказания, в случаях,

предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях, вынесено постановление о прекращении исполнения

постановления о назначении административного наказания.»

      2. Обнародовать настоящее постановление в газете «Официальный

бюллетень органов местного самоуправления Евгащинского сельского

поселения» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                 С.Б.Коротков

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482652&dst=100348
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482652&dst=900
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482674&dst=102529
consultantplus://offline/ref=D323203B0917EB824D06462D36C991B906AB3EB561E07E8FD6DD72ED4E83B2FB8BA617C27905C4E6A401013476B7FEB57F9377FF450C67RFH

	Глава сельского поселения                                                 С.Б.Коротков